
(単位：円）
科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1)経常収益
　　　特定資産運用益 10,000 10,000 0
　　　　　特定資産受取利息 10,000 10,000 0
　　　受取会費 30,375,000 31,250,000 -875,000
　　　　　正会員受取会費 19,800,000 20,350,000 -550,000
　　　　　賛助会員受取会費 10,075,000 10,400,000 -325,000
　　　　　学生会員受取会費 500,000 500,000 0
　　　事業収益 85,964,500 85,184,360 780,140
　　　　　調査研究事業等 82,764,500 85,184,360 -2,419,860
　　　　　技能検定・認証 1,000,000 0 1,000,000
　　　　　技術認証 2,200,000 0 2,200,000
　　　雑収益 333,012 981,062 -648,050
　　　　　受取利息 3,012 3,062 -50
　　　　　その他雑収益 330,000 978,000 -648,000
　　経常収益計 116,682,512 117,425,422 -742,910
　　(2)経常費用 0
　　　事業費 110,972,128 122,877,447 -11,905,319
　　　　給与手当 16,200,000 23,130,000 -6,930,000
　　　　福利厚生費 2,700,000 3,870,000 -1,170,000
　　　　退職給付費用 1,800,000 1,710,000 90,000
　　　　臨時雇賃金 3,652,000 2,630,000 1,022,000
　　　　会議費 11,874,000 13,199,720 -1,325,720
　　　　旅費交通費 12,101,000 12,633,000 -532,000
　　　　通信運搬費 4,266,000 4,648,000 -382,000
　　　　消耗品費 4,015,000 6,245,000 -2,230,000
　　　　事務用品費 3,278,000 3,335,000 -57,000
　　　　印刷製本費 18,267,000 19,068,000 -801,000
　　　　諸謝金 5,879,233 5,665,822 213,411
　　　　諸団体会費 655,000 640,000 15,000
　　　　海外調査研究費 2,000,000 2,100,000 -100,000
　　　　調査研究費 4,900,000 5,065,318 -165,318
　　　　研究実験費 6,700,000 7,300,000 -600,000
　　　　減価償却費 1,866,495 1,786,687 79,808
　　　　光熱水料費 810,000 810,000 0
　　　　修繕費 297,000 0 297,000
　　　　支払手数料 7,249,500 6,341,500 908,000
　　　　租税公課 2,300,000 2,300,000 0
　　　　雑費 161,900 399,400 -237,500
　　　管理費 11,244,016 11,892,649 -648,633
　　　　給与手当 1,800,000 2,570,000 -770,000
　　　　福利厚生費 300,000 430,000 -130,000
　　　　退職給付費用 200,000 190,000 10,000
　　　　臨時雇賃金 89,000 89,000 0
　　　　会議費 650,000 650,000 0
　　　　旅費交通費 3,470,000 3,285,000 185,000
　　　　通信運搬費 897,000 912,500 -15,500
　　　　総会費 425,000 440,000 -15,000
　　　　消耗品費 130,828 133,328 -2,500
　　　　事務用品費 50,000 50,000 0
　　　　諸団体会費 150,000 150,000 0
　　　　減価償却費 207,388 198,521 8,867
　　　　修繕費 183,000 150,000 33,000
　　　　光熱水料費 90,000 90,000 0
　　　　支払手数料 2,236,000 2,215,000 21,000
　　　　雑費 365,800 339,300 26,500
　　経常費用計 122,216,144 134,770,096 -12,553,952
　　　　　当期経常増減額 -5,533,632 -17,344,674 11,811,042
　２．経常外増減の部 0
　　(1)経常外収益 0 0 0
　　経常外収益計 0 0 0
　　(2)経常外費用 0
 　　什器備品除却損 0 1 -1
　　経常外費用計 0 1 -1
　　当期経常外増減額 0 -1 1
　　当期一般正味財産増減額 -5,533,632 -17,344,675 11,811,043
　　一般正味財産期首残高 0
　　一般正味財産期末残高 -5,533,632 -17,344,675 11,811,043
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 0
　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 -5,533,632 -17,344,675 11,811,043
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公１ 公２ 公３ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1)経常収益

　　　特定資産運用益 8,000 500 500 0 9,000 1,000 0 10,000
　　　　　特定資産受取利息 8,000 500 500 9,000 1,000 10,000

　　　受取会費 0 0 0 15,187,500 15,187,500 15,187,500 0 30,375,000
　　　　　正会員受取会費 9,900,000 9,900,000 9,900,000 19,800,000

　　　　　賛助会員受取会費 5,037,500 5,037,500 5,037,500 10,075,000

　　　　　学生会員受取会費 250,000 250,000 250,000 500,000

　　　事業収益 82,764,500 1,000,000 2,200,000 0 85,964,500 0 0 85,964,500
　　　　　調査研究事業等収益 82,764,500 82,764,500 82,764,500

　　　　　技能検定・認証事業収益 1,000,000 1,000,000 1,000,000

　　　　　技術認証事業収益 2,200,000 2,200,000 2,200,000

　　　雑収益 0 0 0 0 0 333,012 0 333,012
　　　　　受取利息 0 3,012 3,012

　　　　　その他雑収益 0 330,000 330,000

　　経常収益計 82,772,500 1,000,500 2,200,500 15,187,500 101,161,000 15,521,512 0 116,682,512
　　(2)経常費用

　　　事業費 107,090,279 1,639,871 2,241,978 0 110,972,128 0 0 110,972,128
　　　　給与手当 15,120,000 540,000 540,000 16,200,000 16,200,000

　　　　福利厚生費 2,520,000 90,000 90,000 2,700,000 2,700,000

　　　　退職給付費用 1,680,000 60,000 60,000 1,800,000 1,800,000

　　　　臨時雇賃金 3,232,000 210,000 210,000 3,652,000 3,652,000

　　　　会議費 11,594,000 70,000 210,000 11,874,000 11,874,000

　　　　旅費交通費 11,521,000 300,000 280,000 12,101,000 12,101,000

　　　　通信運搬費 4,223,000 20,000 23,000 4,266,000 4,266,000

　　　　消耗品費 3,903,000 52,000 60,000 4,015,000 4,015,000

　　　　事務用品費 3,248,000 15,000 15,000 3,278,000 3,278,000

　　　　印刷製本費 18,267,000 18,267,000 18,267,000

　　　　諸謝金 5,319,233 60,000 500,000 5,879,233 5,879,233

　　　　諸団体会費 655,000 655,000 655,000

　　　　海外調査研究費 2,000,000 2,000,000 2,000,000

　　　　調査研究費 4,900,000 4,900,000 4,900,000

　　　　研究実験費 6,700,000 6,700,000 6,700,000

　　　　減価償却費 1,742,063 62,216 62,216 1,866,495 1,866,495

　　　　光熱水料費 756,000 27,000 27,000 810,000 810,000

　　　　修繕費 277,200 9,900 9,900 297,000 297,000

　　　　支払手数料 7,056,500 97,000 96,000 7,249,500 7,249,500

　　　　租税公課 2,214,383 26,755 58,862 2,300,000 2,300,000

　　　　雑費 161,900 161,900 161,900

　　　管理費 0 0 0 0 0 11,244,016 0 11,244,016
　　　　給与手当 0 1,800,000 1,800,000

　　　　福利厚生費 0 300,000 300,000

　　　　退職給付費用 0 200,000 200,000

　　　　臨時雇賃金 0 89,000 89,000

　　　　会議費 0 650,000 650,000

　　　　旅費交通費 0 3,470,000 3,470,000

　　　　通信運搬費 0 897,000 897,000

　　　　総会費 0 425,000 425,000

　　　　消耗品費 0 130,828 130,828

　　　　事務用品費 0 50,000 50,000

　　　　諸団体会費 0 150,000 150,000

　　　　減価償却費 0 207,388 207,388

　　　　修繕費 0 183,000 183,000

　　　　光熱水料費 0 90,000 90,000

　　　　支払手数料 0 2,236,000 2,236,000

　　　　雑費 0 365,800 365,800

　　経常費用計 107,090,279 1,639,871 2,241,978 0 110,972,128 11,244,016 0 122,216,144
　　　　　当期経常増減額 -24,317,779 -639,371 -41,478 15,187,500 -9,811,128 4,277,496 0 -5,533,632
　２．経常外増減の部

　　(1)経常外収益

　　経常外収益計

　　(2)経常外費用

　　　什器備品除却損

　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
　　当期一般正味財産増減額 -24,317,779 -639,371 -41,478 15,187,500 -9,811,128 4,277,496 -5,533,632
　　一般正味財産期首残高

　　一般正味財産期末残高 -24,317,779 -639,371 -41,478 15,187,500 -9,811,128 4,277,496 -5,533,632
Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額

　　指定正味財産期首残高

　　指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 -5,533,632
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